

مسئله جوانان در کشور ما

(۲)

ماجرای قتل کودک بیگانه بنام «رضا دودی» که مطبوعات بطور بیسابقه‌ای برای آن سر و صدا برانداختند تنها یک سحنه از فساد رایج در میان نسل جوان ما را بر ملا ساخت و این حادثه که مضمی از حرور بیش نبوده به تنهایی پرده از جنایات موحشی برداشت که از مجلس سنا تا کاخ دادگستری همه جا از حشر و وحشت این جنایات وزمینه توسعه آن سخن رفت: با زیر پرده قتل رضا دودی گفت: «با قتل رضا دودی به فساد و حشمتا کتری بر خوردیم که من ندیدم اگر تحقیقات ادامه یابد عده زیادی با جیب‌های شناخت و با شناخت طبعی ما عبا یا پیدا حاضر شوند و این رشته سر برآورداده» (۱)

دادستان تهران درباره پرونده این قتل گفت: «این پرونده در تاریخ دادگستری بیسابقه است و حکایت از رشد سریع فساد در میان جوانان کشور میکند، خواننده عزیز توجه دارد که به وجود آورندگان این پرونده بیسابقه: توده‌ای از جوانان این کشورند که بجای سودراندن با اجتماع صورت یک بانه فساد و تباهی‌گری و جنایت پیشگی درآمده و آنچه را که در معنی مسئله جوانان گفتیم یعنی خطرناکی جوانان در ای سلامت اجتماع بجای سودمندی آنها - کاملاً درباره این بانه و نظائر متعدد آن حس میکنیم.

مسئله افزایش فوق‌العاده جوانان و کودکان کشته‌تیر که ارتباط کامل با نظائر قتل رضا دودی دارد اخیراً بطور جسمینی جلب توجه نموده است. قدرت است عکس‌های جوانان که غالباً آنها ۱۵ الی ۲۰ ساله هستند سحنه حوادث دروزامه معروف عصر تهران را پر میکنند و عموماً زیر این حکمها فریاد و ناله کمک‌سواهی بنگ بدریامادر پریشان چشم میخورد در این پدیده خطرناک از همه ناراحت کننده‌تر کم شدن دختران و زنان جوان است که مناسفانه غالباً از ما کمین فسادگر در میآورند و دامن خانواده‌ای را تسکین بلکه دار میکنند و سپس چون میکروب خطرناکی

به معرفی نمودن جوانان میزداند، چنانکه در بحث بررسی مطبوعات همین شماره نقل شده از هر ۱۰ کشته در تهران ۲۰ نفر بخانه باز نمیگردند و با توجه به این آمار کاملاً بدست میآید که مسئله کمبودگان چگونه یک خطر اجتماعی بسیار جدی و مهم را پدید آورده است.

در مسئله شیوع سرسام آلود مواد مخدره مخصوصاً هرئوین در میان جوانان گزارشات و تحقیقات زیادی در دست است که هر کدام از آنها به نتایج حکایت از شدت خطر ابتداء در میان طبقه جوان میکند. یک آمار تحقیقی و گویاتر آن بعد از چند سال قبل **صدی ۴** از مردان و زنان سالخورده سایر مواد مخدره بودند در حالیکه هرگز در **صدی ۱۰ تا ۱۵** از جوانان مبتلا به این سم مهلک نشده اند. **۴۰۰۰۰۰** نفر هرئوین سراسر کشور جوانان اکثریت را حائز هستند در حالیکه هر جوانی که متاد هرئوین میخورد فقط **۲۴ تا ۳۰** ماه زنده می ماند و تازه شرط حیات او اینست که در این مدت بر اثر سهل انگاری به بیماری دیگری مبتلا نشود. (۱) مسئله خطر ابتداء در میان جوانان تاکنون چندین بار از طرف مقامات مسئول مطرح شده و چند روز قبل یکی از این مقامات در این باره سخنانی گفت که از هر جهت جالب توجه و در قیاس با این نظر در اینجا از نقل آن نمیگذریم زیرا چنین گفته و سوز و زبانی در مجلس از دانشگهیان و فرهنگیان شنیدیم که موضوع مواد مخدره مخصوصاً در بین جوانان در دنیا انواع جمل بضررت میکند. در این جمع میگویند مأمورینی از طرف قاچاقچیها هستند که شب و روز مشغول اشیاء ایشکار هستند و سرش هم پول است که دین و ایمان و شرافت و هوشش را میخردند برای این که مرده را مریش بکنند؛ میخوانند پول در بیاورند و مواد مخدره را تر و جیب میکنند؛ میآیند با دختران و جوانان آشنا میشوند؛ دوست میشوند؛ ضمناً یکمتر از همیها هم حاضر دارند و همیشه بکنند شماره میکنند و دعوت میکنند بنده می خواهم بیستم و بیست و نوری تر و فوری تر از اینها بیه کاری دیگر داریم؛ اگر بنشینیم و نشانی بکنیم گناه است. عاقبت کار تمام خواهد شد. (۲)

متأسفانه عوامل و مراکز ایجاد انحراف برای جوانان هم توسعه فزاید کمکشان می کنند سرپرست سازمان رهبری جوانان در مراسم افتتاح نمایشگاه نقاشان جوانان میگوید در تهران در برابر **۱۲۰۰۰** نمایشگاه و مغروریت فروش فقط **۳۰۰** اشکاب برای جوانان وجود دارد و **۳۰۰** هنر از جوان **۱۳ تا ۱۴** ساله در اینستا کثرت و وقت خود را بطلات میکنند اما حاضر نیستند که متأسفانه از همین **۳۰۰** اشکاب هم تا آنجا که ما از اوضاع این اشکابها با خبریم مکانهای خوبی

(۱) یکی از مجلات هنرگه شماره ۱۲۰۴ (۲) اطلاعات ۱۳۹۷

برای توسعه فساد در میان گروه جوانان است؛ (۱)

اطلاعات و آماری که در مقاله گذشته و این مقاله را روشن نمودن معنی مسئله جوانان در کشورما از مدارک تحقیقی نقل نمودیم شاید گوشه ای از این مسئله را مجسم ساخت و این واقعیت تلخ را که چگونه فساد و تبهکاری در میان گروه جوانان ماریش می کند آشکار نمود. از همین اطلاعات ناقص (که متأسفانه به علت نسل نشدن پرورش صحیح آمارگیری در کشور ما اطلاعات هر فردی در اینگونه مسائل اجتماعی ناقص است) بدست می آید که کشور ما بسرعت دست بگریبان یک سلسله مسائل و مشکلات اجتماعی خطرناک خواهد شد که جامعه های غربی از ده سال پیش با آن مسائل مواجه هستند و هنوز راه حل قاطعی برای آنها پیدا ننموده اند. با این تفاوت که آن جامعه ها تا حد زیادی نیروی مقابله با این مشکلات را از راه پیشرفت در زمینه های اقتصادی و صنعتی دارا میباشند ولی جامعه ما از این نیروها هم محروم است؛

متأسفانه روز بروز پیوندهای ایمانی و اخلاقی که برای جامعه ای چون جامعه ما بزرگترین سند توسعه مناسب است در میان ما از هم گسسته میشود و نیروهای معنوی ضعیف حیوانی میشود. این فقر معنوی یا سافه فقر مادی کشور که عمیقاً شایع است همین نسل جوان را در مقابل با این پدیده های خطرناک اجتماعی آن چنان بی پشت و پناه و ضعیف میسازد که نیروی جوان بجای سازندگی بکلی در راه توسعه فساد و انحراف بکار می افتد و حد آنست که این وضع تا اینجا ادامه پیدا نماید و سقوط طبقه نسل جوان ما با همه تلخیهایش فرارسد. هم اکنون مقالاتی از دانشمندان اجتماعی غرب در مقابل من است که لقب هائی مانند نسل حیانتکار، تبهکار، سرگردان، رادرج نسل پلیده جوان این سر فراوان بکار برده اند. خدا نکند روزی نسل جوان کشور ما هم از این القاب بهره مند گردد و گروهی از نسل جنایتکار و تبهکار و سرگردان باشد؛ در شماره آینده در باره فعالیت گروههای رهبری جوانان در هجری ساله جوانان از راه مذکور بحث خواهیم کرد.

انتام

(۱) کیهان ۶۲۲۳.